ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL N.º 01/2026
EDITAL N.º 04/2026 – RELATÓRIO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL,  POR  MEIO  DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, por este edital torna público o seguinte ato de
execução do Processo Seletivo (Edital de Abertura n.º 01/2026), nos termos a seguir:

1.  RELATÓRIO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:  o relatório nominal de candidatos
com inscrições homologadas encontra-se afixado no saguão do Centro Administrativo Municipal de Caxias do Sul
e disponível nos sites www.legalleconcursos.com.br e www.caxias.rs.gov.br.

2. Os candidatos poderão interpor recurso relativo à homologação das inscrições no período de 28 a 30
de janeiro de 2026,  em conformidade com o disposto no Capítulo VI do Edital de Abertura n.º 01/2026.  Os
recursos deverão ser enviados por Formulário Eletrônico que será disponibilizado na Área do Candidato no site
da Legalle Concursos Ltda. www.legalleconcursos.com.br.

3. Os candidatos, em todas as etapas do certame, deverão obedecer, rigorosamente, aos dispositivos
contidos no Edital de Abertura n.º 01/2026.

Caxias do Sul, 27 de janeiro de 2026.

FLÁVIO GUIDO CASSINA, LEONARDO WAGNER BRESCOVIT DE MEDEIROS,
Respondendo pela Secretaria Municipal de Administração,

Tecnologia e Inovação.
Presidente da Comissão Executiva do Processo Seletivo.

Edital de Processo Seletivo de Residência Multiprofissional n.º 01/2026
Execução: Legalle Concursos Ltda. - Fone: 0800 818 0001

www.legalleconcursos.com.br
1

http://www.caxias.rs.gov.br/
http://www.legalleconcursos.com.br/